

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço BDI	Preço Total	Código	Referência
Reforma da academia								
1 Alvenaria						R\$ 41,845.01		
1.1	Alvenaria de tijolos maciços aparentes, 21 furos, sem revestimento, e=11,0cm	110.8	m²	R\$ 244.69	R\$ 305.86	R\$ 33,889.57		12.01.03.02 CORSAN
1.2	PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF_05/2021	221.6	m²	R\$ 28.72	R\$ 35.90	R\$ 7,955.44		102489 SINAPI
2 Esquadrias						R\$ 24,096.78		
2.1	JANELA DE ALUMÍNIO (120x150) DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE , ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	28.8	m²	R\$ 524.79	R\$ 655.99	R\$ 18,892.44		94573 SINAPI
2.2	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	64.8	M	R\$ 23.44	R\$ 29.30	R\$ 1,898.64		94589 SINAPI
2.3	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	18	M	R\$ 146.92	R\$ 183.65	R\$ 3,305.70		101965 SINAPI
3 Piso						R\$ 34,623.75		
3.1	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_06/2018	150	m²	R\$ 184.66	R\$ 230.83	R\$ 34,623.75		101727 SINAPI
4 Instalações elétricas						R\$ 5,049.45		
4.1	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	4	Unidade	R\$ 52.41	R\$ 65.51	R\$ 262.05		91993 sinapi
4.2	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	4	Unidade	R\$ 35.00	R\$ 43.75	R\$ 175.00		92000 sinapi
4.3	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	2	Unidade	R\$ 50.88	R\$ 63.60	R\$ 127.20		91959 SINAPI
4.4	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	30	m	R\$ 9.41	R\$ 11.76	R\$ 352.88		91845 SINAPI
4.5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	30	m	R\$ 16.04	R\$ 20.05	R\$ 601.50		91871 SINAPI
4.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	150	m	R\$ 4.41	R\$ 5.51	R\$ 826.88		91926 SINAPI
4.7	Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 2x40w ou LED 18 à 20W, completa,incl.reator eletrónico e lampadas. Rev 03_06/2024	9	Unidade	R\$ 128.30	R\$ 160.38	R\$ 1,443.38		561 ORSE
4.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	100	m	R\$ 9.50	R\$ 11.88	R\$ 1,187.50		91930 SINAPI
4.9	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1	Unidade	R\$ 58.45	R\$ 73.06	R\$ 73.06		93662 SINAPI
5 Forro e cobertura						R\$ 18,547.51		
5.1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	150	m²	R\$ 80.37	R\$ 100.46	R\$ 15,069.38		96116 SINAPI
5.2	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	150	m²	R\$ 18.55	R\$ 23.19	R\$ 3,478.13		94226 SINAPI
6 Espelhos						R\$ 7,889.52		
6.1	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4 MM, SEM MOLDURA, APARAFUSADO COM BOTÃO DE ROSCA INTERNA, COM ÁREA MAIOR QUE 1,0 M2. AF_01/2021	19.2	m²	R\$ 328.73	R\$ 410.91	R\$ 7,889.52		102148 SINAPI
						Total R\$ 132,052.02		

Vitor Camargo Costa
Eng. Civil CREA RS203284
Prefeitura de Ivorá

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	VALOR DOS SERVIÇOS (R\$)						
			MÊS - 01		MÊS - 02		MÊS - 03	
			SIMPL. %	ACUM. %	SIMPL. %	ACUM. %	SIMPL. %	ACUM. %
1	Serviços iniciais	R\$41,845.01	50.00	100.00	50.00	100.00		100.00
2	Esquadrias	R\$24,096.78		0.00	0.00	0.00	100.00	100.00
3	Piso	R\$34,623.75		0.00	0.00	0.00	50.00	50.00
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$5,049.45	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00
5	FORRO E COBERTURA	R\$18,547.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6	ESPELHOS	R\$7,889.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL		R\$132,052.02						

Vitor Camargo Costa
Eng. Civil CREA RS203284
Prefeitura de Ivorá